
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 4 
 

 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 36 προσωρινών αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης 
υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση 
της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 
2007-2013 για το διδακτικό έτος 2014-2015.  

 
           Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις: 
 
1. του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α), όπως ισχύει  
2. του ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού Σχολικών Κτιρίων ανώτατης εκπ/σης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 152 τ. Α), όπως ισχύει 
3. του  άρθρου 20 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) 
4. του άρθρου 31 παρ.3, 32 και 33 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) 
5. του άρθρου 1  του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει 
6. του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
7. του άρθρου 39 του ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) 
8. των άρθρων 2, 5 και 9 παρ.6, του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
9. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 
10. της παρ. 24 του άρθρου 28 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και 
ισχύει 
 
II. την υπ΄αριθμ. 128005/Δ2/08-08-2014 Υ.Α. (ΦΕΚ 2217 Β΄, ΑΔΑ: ΩΜ2Σ9-75Θ) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών στις δομές της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης». 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β3 

 
 
 
 

                    
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
Προς:   1. Τους Διευθυντές Β/θμιας Εκπ/σης 

         Έδρες τους 
 

          2. Τους Περιφερειακούς Διευθυντές Α/θμιας   
& Β/θμιας Εκπ/σης 

          Έδρες τους 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 
 
Πληροφορίες:  Δούκα Ευγ.–Ρέτσος  Κ.  
  Ι. Κώτσιου, Θ. Κασβίκη  
Τηλέφωνο:  210 344 2261 – 210 344 2387 
  210 344 3323-210 3443128 
Fax:   210 344 2867 
 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
Μαρούσι,      18  Σεπτεμβρίου  2014 
Αριθ. Πρωτ.   148251/Δ2  
Βαθμός Προτερ.  
ΑΔΑ:   

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΩΧΦ9-ΚΣ1



                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 4 
 

 

 
III. την αριθμ. 143607/Δ2/10-09-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 

Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ12.05.50, 

ΠΕ14.04.50, ΠΕ17.50 και ΠΕ18.50 σχολ. έτους 2014-2015». 
 
IV. την αριθμ. 148201/Δ2/17-09-2014 Y.A με θέμα: «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 

Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ08.50 σχολ. έτους 
2014-2015». 
 
V. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134 Α΄). 
 
VI. Την αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 (ΦΕΚ 1618 Β΄) απόφαση περί καθορισμού αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο 
 
VΙI. την αριθμ. 131370/Δ1/19-08-2014 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα 
«Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες κατάταξης 
εκπαιδευτικών ΕΑΕ  σχολ. έτους 2014-2015» (ΑΔΑ: ΒΔ7Υ9-7ΒΨ). 
 

VIII. την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08.09.2014 εγκριτική απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 

παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α΄/2006) όπως ισχύει. 
 

IX. την αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 6961/29.03.2013 (ΑΔΑ: ΒΕ2Ψ9-ΦΔΘ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού – ΑΠ 1» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

X. την αριθ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 6962/29.03.2013 (ΑΔΑ: ΒΕ2Ψ9-ΚΒΧ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα 

μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη 

μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και 

Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού – ΑΠ 2» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

XI. Την αριθ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 19839/27.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΛΠ9-ΡΕΧ) Απόφαση  Ένταξης της Πράξης 

«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού – ΑΠ 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 
XII.  Τα Τεχνικά Δελτία των Ανωτέρω Πράξεων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές 36 εκπαιδευτικούς των κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ08.50 και ΠΕ18.12.50, όπως περιλαμβάνονται στο συνημμένο πίνακα. 
 
 Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2014-2015 στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα μέτρων 
εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη 
μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και 

ΑΔΑ: 7ΩΧΦ9-ΚΣ1



                                                                                                                                                  

Σελίδα 3 από 4 
 

 

Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού – ΑΠ1, ΑΠ2, ΑΠ3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 
2007-2013. 

Οι προσλαμβανόμενοι θα τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών των οικείων Δ/νσεων σε 

κενές θέσεις των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης ή/και των Τμημάτων Ένταξης των 

σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν.  

Στους εν λόγω εκπαιδευτικούς θα ανατεθεί πλήρες ωράριο διδασκαλίας, βάσει των ισχυουσών 

διατάξεων για τους εκπαιδευτικούς δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, και θα τηρούνται παρουσιολόγια για τις 

ώρες διδασκαλίας τους στις σχολικές μονάδες που θα τοποθετηθούν με ευθύνη των 

Διευθυντών/Προϊσταμένων. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών των εκπαιδευτικών θα 

αποστέλλονται στις αντίστοιχες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ενώ στις σχολικές μονάδες θα 

τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων. 

Ως ημερομηνία πρόσληψης των εκπαιδευτικών λαμβάνεται υπόψη η ημερομηνία ανάληψης 

υπηρεσίας στην οικεία Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης, η οποία ορίζεται από την Πέμπτη 18 Σεπτεμβρίου έως και 

τη Δευτέρα 22 Σεπτεμβρίου 2014. 

 
 

 

 

 

 

  

Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Λειτουργικών Συστημάτων 
8.  Δ/νση Ειδικής Αγωγής  

   9. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
10. ΓΕΠΟ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΩΧΦ9-ΚΣ1



                                                                                                                                                  

Σελίδα 4 από 4 
 

 

 
ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΝΤΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 Ειδική Αγωγή ΜΟΝΟΜΜΑΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ08.50 1 Β-Α΄ Πειραιά 

2 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 2 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

3 ΕΝΓ ΜΟΥΡΑΤΗ ΦΙΛΟΡΕΤΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ08.50 3 Β-Β΄ Αθήνας 

4 Ειδική Αγωγή ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08.50 4 Β-Α΄ Πειραιά 

5 Ειδική Αγωγή ΧΕΛΙΔΩΝΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 5 Β-Δ΄ Αθήνας 

6 Ειδική Αγωγή ΜΑΝΤΖΟΥΚΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΒΑΪΟΣ ΠΕ08.50 6 Β-Γ΄ Αθήνας 

7 Ειδική Αγωγή ΜΙΧΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08.50 7 Β-Δ΄ Αθήνας 

8 Ειδική Αγωγή ΦΥΤΙΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ08.50 8 Β-Δ΄ Αθήνας 

9 Ειδική Αγωγή ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 9 Β-Τρικάλων 

10 Ειδική Αγωγή ΚΑΤΕΒΑΤΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ08.50 10 Β-Δ΄ Αθήνας 

11 Ειδική Αγωγή ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08.50 11 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

12 Ειδική Αγωγή ΓΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ08.50 12 Β-Α΄ Πειραιά 

13 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 13 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

14 Ειδική Αγωγή ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ08.50 14 Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 

15 Ειδική Αγωγή ΡΗΓΑ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08.50 15 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

16 Ειδική Αγωγή ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 16 Β-Μεσσηνίας 

17 Ειδική Αγωγή ΛΩΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ08.50 17 Β-Α΄ Πειραιά 

18 Ειδική Αγωγή ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ08.50 18 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

19 Ειδική Αγωγή ΡΕΜΟΥΝΔΟΥ ΤΑΤΙΑΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ08.50 19 Β-Α΄ Πειραιά 

20 Ειδική Αγωγή ΟΡΓΙΑΝΕΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ08.50 20 Β-Κιλκίς 

21 Ειδική Αγωγή ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ08.50 21 Β-Αιτωλ/νίας 

22 Ειδική Αγωγή ΣΤΡΕΒΙΝΑ ΑΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08.50 22 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

23 Ειδική Αγωγή ΚΟΚΟΝΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 23 Β-Α΄ Πειραιά 

24 Ειδική Αγωγή ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΗ ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08.50 24 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

25 Ειδική Αγωγή ΔΕΤΟΡΑΚΗ-ΝΤΟΓΚΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 25 Β-Γ΄ Αθήνας 

26 Ειδική Αγωγή ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΙΩΣΗΦ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08.50 26 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

27 Ειδική Αγωγή ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ ΝΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 27 Β-Μεσσηνίας 

28 Ειδική Αγωγή ΙΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ08.50 28 Β-Χανίων 

29 Ειδική Αγωγή ΚΑΡΑΜΕΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 29 Β-Γ΄ Αθήνας 

30 Ειδική Αγωγή ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ08.50 30 Β-Λάρισας 

31 Ειδική Αγωγή ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΥ ΑΓΑΘΗ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΠΕ08.50 31 Β-Α΄ Πειραιά 

32 Ειδική Αγωγή ΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08.50 32 Β-Ρεθύμνου 

33 Ειδική Αγωγή ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08.50 35 Β-Α΄ Πειραιά 

34 Ειδική Αγωγή ΠΑΛΤΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08.50 36 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

35 Ειδική Αγωγή ΦΑΡΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 37 Β-Α΄ Ευβοίας 

1 Ειδική Αγωγή ΣΑΡΑΦΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ18.12.50 64 Β-Γ΄ Κυκλάδων 

 
 
 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΩΧΦ9-ΚΣ1


		2014-09-18T11:17:37+0300
	Athens




